
Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

 

Выписка из приказа №230 от «01» сентября 2023 г.                                                                                   

Об организации методической работы в школе на 2023/2024 учебный год 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», реализации 

федерального государственного образовательного стандарта, координации методической 

работы всех объединений, создания единого общешкольного плана методической работы 

в 2023–2024 учебном году, создания условий для совершенствования профессионального 

мастерства педагогов, в целях качественного развития научно-методического обеспечения 

образовательного процесса, организации инновационной деятельности, внеурочной 

работы по предметам 

 

 

приказываю: 

 

3. Утвердить школьные инновационные проекты на 2023/24 учебный год и их  

       участников  (Приложение №3): 

• соисполнители федерального инновационного проекта «Механизмы сохранения 

лидирующих позиций РФ в области качества математического образования 

(Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»); 

• региональной инновационной площадки на базе МОУ «СОШ № 11» по теме: 

«Формирование экологической культуры путѐм интеграции исследовательской и 

творческой деятельности в пространстве школьной эко-лаборатории на разных 

уровнях образования (ДОУ, начальная, средняя и старшая ступени образования)» 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сахипову З.С. 

 

 

                      Директор                                                                                 С.А.Калдина 

 

Ознакомлены: 
Сахипова З.С.________     Адушкина Л.В._________ 

Пустовая Т.В. ________    Щербакова Е.В.__________ 

Шпарвассер И.Г_______   Кабентаева В.Н.__________ 

Царенко Т.В.   _______     Ивлиева Е.В._________ 

Муренко М.В.__________Моисеенко И.В._______ 

Пахомова С.В._________  Грищенко И.М._________  

Муштакова Е.И. ________Рысева Ю.В. ___________  

Сорокина А.Н._________ Проскудина Е.О._________ 

 

В дело №__________ 

подпись___________ 

«___»_________2023 г.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу № 230 от 01.09.2023 

Организация опытно-экспериментальной и инновационной деятельности  

на базе МОУ «СОШ №11» 

I. Ресурсный центр качества математического образования «Вектор» по исполнению 

работ федерального инновационного проекта «Механизмы сохранения лидирующих 

позиций РФ в области качества математического образования (Инновационная 

методическая сеть «Учусь учиться») под руководством НОУ ДПО ИСДП, научный 

руководитель Л.Г.Петерсон, д.п.н., профессор, лауреат Президента РФ в области 

образования. 
 

II. Состав участников региональной инновационной площадки на базе МОУ «СОШ № 11» 

по теме: «Формирование экологической культуры путѐм интеграции 

исследовательской и творческой деятельности в пространстве школьной эко-

лаборатории на разных уровнях образования (ДОУ, начальная, средняя и старшая 

ступени образования)», руководитель Сахипова З.С., заместитель директора по УВР. 
 

1) Ивлиева Екатерина Валерьевна, учитель биологии  

2) Ковалева Валерия Валерьевна, воспитатель 

3) Белозор Елизавета Олеговна, учитель начальных классов 

4) Мухамбеткалиева Алия Гариповна, учитель начальных классов 

5) Исаева Амина Рамазановна, учитель начальных классов 

6) Савоник Ольга Владимировна, учитель начальных классов 

7) Антонова Н.Г., воспитатель ДО 

8) Труняшина Ю.В., воспитатель ДО 

9) Ларина И.В., воспитатель ДО 

10) Абулхаирова., воспитатель ДО 

11) Жукова Т.И., воспитатель ДО 

12) Зевякина Е.Е. воспитатель ДО 

13) Степанова Жанна Валерьевна, воспитатель ДО 

14) Абулхаирова Виктория Сергеевна 

15) Малофеева Елена Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


